



COMUNE DI SOVERIA SIMERI
Provincia di Catanzaro
LOCALITA' SCRIGNO

Progetto Definitivo

(ART. N. 24 DPR N. 207/2010 e succ.)

LAVORI DI MISSA IN SICUREZZA, PER REALIZZAZIONE DI
CAPPING, SITO EX DISCARICA IN LOCALITÀ "SCRIGNO"

COMPUTO METRICO
COSTI DELLA SICUREZZA

ELABORATO N. 15

Il RUP
(arch. Carmen MORMILE)

I PROGETTISTI in ATP

Ing. Felice MARASCIO
Geom. Domenico MAZZEI
Ing. Emanuele CARELLO

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA, PER A REALIZZAZIONE DI CAPPING, SITO EX DISCARICA IN LOCALITA' SCRIGNO
COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA

COMMITTENTE:

Data, 31/07/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 PR.S.0140.3 0.a 30/07/2019	Prefabbricato modulare componibile, con possibilità di aggregazione verticale e orizzontale, costituito da una struttura in profili di acciaio (montanti angolari, tetto e basamento ... to di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi). dimensioni 6000 mm x 2460 mm con altezza pari a 2400 mm					6,00		
	SOMMANO cad/30gg					6,00	129,69	778,14
2 PR.S.0140.8 0.a 30/07/2019	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg; costo di utilizzo mensile allestimento in opera e successivo ... ina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali					6,00		
	SOMMANO cad/30gg					6,00	134,87	809,22
3 PR.S.0150.1 0.a 30/07/2019	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... ti con collare, comprese aste di controventatura allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori					220,00		
	SOMMANO m					220,00	6,89	1'515,80
4 PR.S.0150.1 0.b 30/07/2019	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... zza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura costo di utilizzo mensile					300,09		
	SOMMANO m/30gg					300,09	0,32	96,03
5 PR.S.0150.1 00.a 30/07/2019	Delimitazione temporanea di piccole zone di lavoro all'interno di locali ad uso commerciale - residenziale, realizzata con colonnine in plastica bicolore, altezza 90 cm con base in ... on interasse di 1 m; da valutarsi al m e per tutta la durata dei lavori fornitura , montaggio e smontaggio del materiale					200,00		
	SOMMANO m					200,00	2,68	536,00
6 PR.S.0150.3 0.a 30/07/2019	Recinzione su strada mediante lamiere grecate, alte non meno di 2 m, e paletti in legno o in ferro zincato infissi a terra, compresa fornitura del materiale, da considerarsi valutata al mq e per tutta la durata dei lavori montaggio e smontaggio della struttura					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	14,86	2'229,00
7 PR.S.0150.5 0.e 30/07/2019	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/ mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza di 1 m; valutata al m allestimento in opera e successiva rimozione					117,55		
	SOMMANO m					117,55	6,78	796,99
	A R I P O R T A R E							6'761,18

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'761,18
8 PR.S.0150.6 0.c 30/07/2019	Transenne modulari per la delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose, costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tond ... i a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe 1	4,00	20,00			80,00		
	SOMMANO cad/30gg					80,00	1,77	141,60
9 PR.S.0310.1 0.a 30/07/2019	Elmetto in polietilene con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 350 g; costo di utilizzo mensile: senza fori di ventilazione (par.ug.=6*6)	36,00				36,00		
	SOMMANO cad/30gg					36,00	0,58	20,88
10 PR.S.0350.1 0.b 30/07/2019	Maschera panoramica, a norma UNI EN 136, bardatura elastica in gomma a cinque tiranti con fibbie, schermo in policarbonato resistente agli urti e agli acidi (campo visivo oltre il ... olari di espirazione dotati di precamera compensatrici, peso circa 580 g; costo di utilizzo mensile: in gomma siliconica (par.ug.=6*6)	36,00				36,00		
	SOMMANO cad/30gg					36,00	3,24	116,64
11 PR.S.0350.1 40.a 30/07/2019	Filtri per maschere e semimaschere con involucro in resina sintetica dotati di attacco filettato a norma UNI EN 148 classe A2 (contro gas e vapori organici) a norma UNI EN 14387					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	8,65	51,90
12 PR.S.0360.1 0.d 30/07/2019	Guanti in filato leggero, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (1a categoria); valutati a paio: in cotone e nylon con palmo puntinato in pvc (par.ug.=6*6)	36,00				36,00		
	SOMMANO cad					36,00	1,46	52,56
13 PR.S.0360.4 0.a 30/07/2019	Guanti lunghi sintetici, antiscivolo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (2a categoria), certificato EN 420, EN 388, EN 374, lunghezza 33 cm; costo di utilizzo mensile e valutati a paio: guanto in nitrile di qualità per alimenti, interno floccato, spessore 0,46 mm (par.ug.=6*6)	36,00				36,00		
	SOMMANO cad/30gg					36,00	1,37	49,32
14 PR.S.0370.3 0.b 30/07/2019	Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, con tomaia in pelle ingrassata idrorepellente, fodera ad alta traspirazione, suola di usura in nitrile con resistenza al calore da con ... ergico e anticorrosivo, categoria di protezione S3HRO, priva di parti metalliche; costo di utilizzo mensile: scarpa alta (par.ug.=6*6)	36,00				36,00		
	SOMMANO cad/30gg					36,00	10,58	380,88
15 PR.S.0380.2 0.a 30/07/2019	Tuta con cappuccio e calzari, elastico al viso, polsi, caviglie, protezione di tipo 4 a tenuta di schizzi di liquidi, 5 a tenuta di particelle e tipo 6 a limitata tenuta di spruzzi: tuta saldata in Tyvek-Pro Tech							
	A R I P O R T A R E							7'574,96

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'574,96
	(par.ug.=6*6)	36,00				36,00		
	SOMMANO cad					36,00	8,80	316,80
16 PR.S.0410.1 0.a 30/07/2019	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 350 x 350 mm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	15,36	61,44
17 PR.S.0410.2 0.e 30/07/2019	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 435 x 603 mm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	36,96	147,84
18 PR.S.0410.3 0.d 30/07/2019	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 700 x 500 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	42,72	85,44
19 PR.S.0410.6 0.f 30/07/2019	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 500 x 700 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	42,72	85,44
20 PR.S.0410.8 0.e 30/07/2019	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza: diametro del palo pari a 48 mm: altezza 6 m					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,20	268,80
21 PR.S.0420.1 50.d 30/07/2019	Delimitatore modulare di curva provvisoria (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 395), con strisce a punta di freccia, per evidenziare il la ... di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del cartello per un mese: dimensioni 90 x 90 cm, rifrangenza in classe 2 (par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad/30gg					4,00	8,94	35,76
22 PR.S.0420.2 30.b 30/07/2019	Segnalazione luminosa mobile costituita da una coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200 ÷ 300 mm e relative ce ... utazione); valutazione riferita al sistema completo (coppia di semafori): posizionamento in opera e successiva rimozione (par.ug.=4*2)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad					8,00	51,00	408,00
23 PR.S.0420.3 0.f 30/07/2019	Cartello triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 383 ÷ 390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm, con scato ... zo e attacchi universali saldati sul retro; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 120 cm, rifrangenza classe 2 (par.ug.=2*50)	100,00				100,00		
	SOMMANO cad/30gg					100,00	8,07	807,00
	A R I P O R T A R E							9'791,48

COMMITTENTE:

